令和４年２月１０日

荒川区立諏訪台中学校

保護者の皆様

荒川区立諏訪台中学校

校 長  代市 利光

オンライン授業参加協力依頼期間の延長について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

２月８日、荒川区教育員会より保護者の皆様宛に改めて「オンライン授業への参加協力依頼」が情報配信メー

ルにて届いたことと存じます。２月１４日（月）以降についても、まん延防止等重点措置が適用される期間、オ

ンライン授業を延期する旨、お知らせいたしました。これに伴って本校においても、予定やオンライン授業の進

め方を下記のとおり、変更いたします。この内容につきましては、このホームページの他、お子様の

Googleclassroomでも確認できるように設定いたします。各ご家庭で内容についてご確認ください。

記

１ 国・東京都から発出される「まん延防止等重点措置」の期間は、オンラインによる授業を実施する。現状

では、終期を設定しない。

 ２ ２月１０日までの期間で、登校(給食)を希望していた生徒については、引き続き登校を認め、給食も提供

する。ただし、24日(木)25日(金)は、定期考査の日程であるため、給食なしで午前授業となる。

登校を取りやめ、自宅でオンライン授業に参加することに変更する生徒は、本日 10日(木)に学校に至急連

絡すること。

 ３ オンライン授業の期間においても、本校生徒の新型コロナウイルスの感染が発生している状況に鑑み、新

たに登校してオンライン授業に参加する生徒の追加はしない。

 ４ ３年生の学年末考査は、実施しない。ただし、登校再開後の授業の中で習熟を確認するので、オンライン

授業にしっかりと参加すること。

 ５ １年生および２年生の学年末考査は、５教科(国語、社会、数学、理科、英語)について実施する。

実技教科(音楽、美術、保健体育、技術・家庭科)については、登校再開後の授業の中で習熟を確認するので、

オンライン授業にしっかりと参加すること。考査日程は 25日(金)、28日(月)を予定している。

６ １４日以降のオンライン授業時程については、以下のとおり

授業間の休み時間が１５分になります。

時間割など、詳しい授業内容は、各学年、

各クラスからお知らせします。

 【問い合わせ】荒川区立諏訪台中学校

副校長 小澤 聖司 03-3891-6115

学活 8：25～8：35

１校時 8：45～9：25  (40)

２校時 9：40～10：20  (40)

３校時 10：35～11：15 (40)

４校時 11：30～12：10 (40)

昼食(給食) 12：10～12：40 (30)

昼休み 12：40～13：05 (25)

５校時 13：10～13：50 (40)

学活 14：00～14：10